
 
 
 
 
 

DROP CUP 2024 ŽACTVA – Ústecký kraj 
 
 
A: VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
  
Pořadatel: Krajský svaz – Ústecký kraj, Plavecký klub Litvínov 
 
Datum konání: 20.4.2024 (sobota) 
 
Místo konání: Plavecký bazén Litvínov 
 
Závodiště: 25m krytý bazén, 6 drah, poloautomatické časoměrné zařízení. 
 
Termín přihlášek: 14.4.2024 23:59 (6 dní před konáním závodu) 
 
Přihlášky: pouze přes online IS systém ČSPS, přihláška na místě závodu není 

možná. Přijato bude minimálně 18 závodníků do disciplíny. 
 
Seznam přijatých: bude zveřejněn v IS systému ČSPS. 
 
Odhlášky: 18.4.2024 8:00 (48 hodin před zahájením závodu) přes on-line 

systém ČSPS 
 
Startují: přijatí závodníci klubů Ústeckého kraje. Za zdravotní stav 

závodníků zodpovídá vedoucí družstva.  
 
Startovné: 240,- Kč za jednotlivce 
 
Kvalifikace: přihlášený čas 
 
Prezentace: 20.4.2024, 7:45 - 8:30 u pořadatele závodu. 
 
 
B: TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 
Závodí se podle pravidel plavání, Soutěžního řádu, ustanovení tohoto rozpisu a STD 
Krajského svazu ČSPS. V soutěži bude použito pravidlo jednoho startu. 
 
Systém soutěže: Závody jsou soutěží jednotlivců a plavou se v rozplavbách přímo na čas. 

Závodníci absolvují 5 startů (100M + 100Z + 100P + 100VZ + volitelně 
200PZ nebo 400VZ). V nejmladší kategorii ročníků 2013 pak 50M + 50Z 
+ 50P + 50VZ + 100PZ). V případě velkého počtu přihlášených závodníků 
bude omezen počet závodníků v kategorii 2013. Výsledky po součtu FINA 
bodů všech pěti disciplín určí vítěze DROP Cup 2024 v jednotlivých 
kategoriích. 

 



 
Kategorie: žáci (ročníky) 2010, 2011, 2012, 2013 (doplňkový ročník) 

žačky (ročníky) 2010, 2011, 2012, 2013 (doplňkový ročník) 
 

 
Časový program disciplín: 
 

 
 
 

 
 
 
Podmínka účasti v soutěži: 
 
 Na plavecké soutěže mohou oddíly přihlašovat pouze závodníky a 

závodnice, kteří v termínu přihlášek byli registrováni ČSPS v oddíle, který 
přihlášku do soutěže zasílá. Povinná prezentace závodníků vedoucím 
trenérem nebo pověřeným zástupcem oddílu před začátkem rozplavání. 
V případě podání přihlášky na danou soutěž po termínu přihlášek, 
maximálně však 48 hodin před zahájením závodů, bude tato přijata za 
následujících podmínek: 
- Dotčený klub zaplatí pokutu za pozdní přihlášku dle sazebníku pokut 

Soutěžního řádu plavání čl. 10.8 
- Žádný ze závodníků přijatých v řádném termínu nesmí být ze startovní 

listiny vyřazen 
- V případě, že závodník přihlášený po termínu přihlášek nebude po 

odhláškách zařazen do soutěže a byl by svým přihlášeným časem do 
ní zařazen, bude v dané disciplíně přidána rozplavba 

 
Do tzv. „Omluvného listu“ nahlásí vedoucí trenér pořadateli omluvené 
závodníky. Omluvný list obsahuje tyto položky: Zkratka oddílu, Příjmení, 
Jméno, ročník, důvod omluvy.  

 
Ceny: Výsledky se vyhlašují v kategorii žactva po jednotlivých ročnících 

(medaile a diplom). Po odplavání všech disciplín bude provedeno 
vyhlášení nejlepších 10-ti plavců v jednotlivých kategoriích podle součtu 
FINA bodů. Závodníci na 1. – 3. místě obdrží medaile a diplom a na 4. – 
10. místě obdrží diplom.  

1. půlden 

Rozplavání: 8:00 – 8:50 

1. 50m znak žačky 13 

2. 50m znak žáci 13 

3. 100m znak žačky 10,11,12 

4. 100m znak žáci 10,11,12 

5. 50m motýlek žačky 13 

6. 50m motýlek žáci 13 

7. 100m motýlek žačky 10,11,12 

8. 100m motýlek žáci 10,11,12 

9. 50m volný způsob žačky 13 

10. 50m volný způsob žáci 13 

11. 400m volný způsob žačky 10,11,12 

12. 400m volný způsob žáci 10,11,12 

2. půlden 

Rozplavání: 15:00 – 15:50 

13. 100m volný způsob žačky 10,11,12 

14. 100m volný způsob žáci 10,11,12 

15. 50m prsa žačky 13 

16. 50m prsa žáci 13 

17. 100m prsa žačky 10,11,12 

18. 100m prsa žáci 10,11,12 

19. 100m polohový závod  13 

20. 100m polohový závod  13 

21. 200m polohový závod žačky 10,11,12 

22. 200m polohový závod žáci 10,11,12 



 
Po sečtení výsledků ve všech krajích, budou na LMČR žactva vyhlášeny 
výsledky DRoP Cupu 2024 v jednotlivých ročnících. Závodníci na 1. - 
3.místě obdrží poháry a diplomy, závodníci na 4. - 10.místě diplomy. 
 

 
 
Námitky: Podávají zástupci plaveckých oddílů písemně do 15 minut po skončení 

závodu vrchnímu rozhodčímu, s vkladem 300,- Kč, který v případě 
zamítnutí propadá ve prospěch Krajského svazu. 

Upozornění:  Vstup do bazénu bude umožněn v 7:30. 
Vstup na bazén pouze v plavkách nebo sportovních úborech. 
 

Prosíme všechny trenéry, aby z kapacitních důvodů obsazovali skříňky dvěma plavci. 
Vedoucí plaveckých oddílů odpovídají za kázeň a pořádek na závodišti a v prostoru 
šaten v průběhu celé soutěže a zajistí včasný příchod závodníků k pomocnému 
startérovi, k vyhlašování výsledků. 
 
Informace:  Pavel Kadlec, tel.: 604 907 694, email: pajakad@seznam.cz 
 
 
 

 
 
 


